ESTADO DO PIAUÍ
Câmara Municipal de Teresina
GABINETE DA PRESIDENGIA

a cÂuana MLTNICIpAL DE TERESINA. LEI N. DE DE

APROVA:

Altera a nomenclatura dn
«GUARDA CIWL MUNICIPAL
DE TERESINA', e dá outras
providências"

O PREFBITO MUNICIPAL DE TERESINA, Estado do Piauí,
Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal cle Teresina aprovou e, eu, sanciono a

segr-rinte Lei:

Art" ln Fica alterada a nornenclatura da "GUARDA CIWL MUNICIPAL DE
TERESINA", passando a denominar-se ,,POLÍCU UUfWCtpAL DE TERESINA,,.

Art.2o A Polícia Municipal de Teresina deverá seguir, no que couber, as competências
previstas no Estatuto Geral das Guardas Municipais (Lei n' 13,02212014).

Art. 3" Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4o Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Teresina ,22 de abril de 20.

Vereador ENZO ,ENCAR SILVA
Presidente da ipal de Teresina

Vereadora FERNANDA GABRIELLY COSTA GOMES
1n Secretária

vereadora r"ri'lMktEs cAlrsro
2n Secretária

Palácio Senador Chagas Rodrigues
Av. Marechal Castelo Branco, 625 - Cabral -Teresina (pl)

CEP 64000-810 Fones: (86) 3221-4961 14925 - Fax: 3221-0748

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/cmteresina/autenticidade
com o identificador 320039003400390034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.